
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Хабарицкая средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Хабарицкая СОШ») 

ПРИКАЗ 

 

13 декабря   2022 года                   № 158– од 

Об организации работы ОУ в актированные дни и в период карантина. 

В целях охраны здоровья и жизни детей в экстремальных климатических условиях, 

соблюдения санитарно - гигиенических норм в дни сильных морозов, своевременного 

оповещения населения о введении актированных дней в МБОУ «Хабарицкая СОШ», в 

соответствии Распоряжением администрации МО МР «Усть – Цилемский» от 22.01.2019 

года, с Положением об организации работы в актированные дни и период карантина, 

утвержденным приказом от 12 декабря 2013 года № 158 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать учебные дни актированными днями при следующих погодных условиях: 

Классы  Температура воздуха Сила ветра 

1-4 -25  

-30 

2-4 м/с 

0-1 м/с 

5-8 -30 

-35 

2-4 м/с 

0-1 м/с 

9-11 -32 

-37 

2-4 м/с 

0-1 м/с 

2. Определить, что при соответствии погодных условий по состоянию на 6.00 

текущих суток учебные занятия для обучающихся ОУ отменяются. 

3. Назначить Деветьярову Н.Г., ответственным лицом за размещение информации об 

актированных днях на официальном сайте ОУ.  

4. Назначить классных руководителей 1-11 классов ответственными лицами за 

оповещение родителей и обучающихся об актированных днях.  

5. Учителям – предметникам в период актированных дней и в период  карантина: 

5.1.   в своей деятельности руководствоваться Положением об организации работы в 

актированные дни и период карантина, утвержденным приказом от 12 декабря 2013 года 

№ 158; 

5.2. Осуществлять корректировку учебных программ за счет дистанционных форм 

обучения, блочной  подачи  материала, интегрированных уроков, проведения 

дополнительных занятий, консультаций. 

5.3. Обеспечить выполнение образовательных программ в полном объеме, используя 

дистанционные и другие формы обучения. 

6. Классным руководителям 1 – 11 классов довести настоящий приказ до сведения 

родителей. 

7. Разместить данный приказ, памятку родителям (приложение №1 к приказу) на 

официальном сайте ОУ 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

    

директор    Н.Н. Королёва 



(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 


		2022-12-13T10:26:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХАБАРИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я являюсь автором этого документа




